gereklidir” 25.Sovyet hükümetin 28 Ekim (10 Kasım) 1917 tarihli dekretle 26 birlikte

devrim karşıtı tüm yayın organları yasaklanmış oldu27. Devrimci yayın organları da

çeşitli devlet dairelerinin resmi yayın organlarına çevrildiler: Partinin merkezi yayın

organı Pravda, hükümetin yayın organı ise İzvestiya gazetesi oldu.

arasındaki fikir ayrılığı her ikisinin devrimci gruplardan bu konuda destek aramasına

neden oldu. Bolşeviklerin önerdiği gazete formatının kabul edilmesi onların çoğunluk

tarafından desteklendiğini bir daha ortaya koydu, 519 işçi grubundan 504`ü Bolşevik

günlük gazetesi için bağışta bulunmuştu103.

22 Nisan (5 Mayıs) 1912`de yayımlanmaya başlayan Pravda gazetesi 1912-14

yılları arasında Devlet Duması`ndaki 104 Sosyal-Demokrat fraksiyonun resmi yayın

organı olmuştur. Gazetenin resmi görünümü bu olsa da gerçekte RSDİP`in yayın organı

halindeydi.

Pravda(7 Aralık-22 Ocak 1914), 1914`te Put Pravdı (Hakikat Yolu, 22 Ocak-21 Mayıs)

ve Trudavaya Pravda (Emekçi Hakikati, 23 Mayıs-8 Temmuz) adları altında

yayımlanmıştır. 1912-1914 yılları arasında yayımlanan 645 sayısının 190`ı için cezai

önlemler alınmıştı107.

8 Temmuz (21 Temmuz) 1914`te Birinci Dünya Savaşı nedeniyle Pravda

kapatıldı, yayınevi dağıtıldı ve çalışanları tutuklandı. Şubat (Mart) Devrimi`nin hemen

ardından RSDİ(b)P Merkez Komitesi ve Petrograd (Peterburg) 108 Komitesinin resmi

yayın organı olarak yayımlanmaya başladı. Fakat Geçici Hükümet`in kararıyla birkaç

26

kez kapatılan gazete çeşitli adlar altında yayımlanmaya devam etti. Temmuz-Ekim 1917

tarihlerinde Listok “Pravdı (Pravda Gazetesi), Raboçiy i Soldat (İşçi ve Asker),

Proletariy (Proleter), Raboçiy (İşçi) ve Raboçiy Put (İşçi Yolu) adları altında

yayımlanan gazete 27 Ekim (9 Kasım) 1917`den itibaren tekrar Pravda adını aldı ve

RSDİ(b)P MK`nin resmi yayın organına çevrildi. Mart 1918`den sonra Moskova`da

yayımlanmaya başladı109.

Ekim Devrimi’yle Bolşeviklerin iktidara gelmesinin ardından 26 Ekim (8

Kasım) 1917 tarihli Barış Hakkında Karar 110imzalandı ve iktidar Rusya`nın Birinci

Dünya Savaşı`ndan çekilmesi için girişimlere başladı. Partinin resmi organı olan

Pravda’da da bu konuya değinildi. 22 Kasım 1917`de gazetede Almanya ile barışın

sağlanması için görüşmeler yapıldığı haberi yayımlandı.